

SALA DA COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA
SALA DE LECTURA
SALA DOS PROFESSORES
SALAS DE AULA
SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL
SALA DE VIDEO
SECRETARIA

ANEXO II

DEFINIÇÃO DE PORTE DE ESCOLAS

Para efeito de classificação da tipologia das escolas em 2020, por esta portaria, fica assim instituído:
escola de pequeno porte é aquela que possui de 150 a 450 alunos;
escola de médio porte é aquela que possui de 451 a 900 alunos;
escola de grande porte é aquela que possui acima de 900 alunos

Código identificador: 416DD328

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXT DA ATA DE REG DE PREÇOS Nº 001-233421/007-A-3-ASSISTENCIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-230421/007-AR-ASSISTENCIA

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Pará, devidamente inscrita no CNPJ-MF sob o nº 15.442.785/001-20, sediada na Travessa Jose Porfiro nº 0, Bairro: Anissio, CEP: 68.748-000, Município de São Francisco do Pará/PA, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a Sra. Nadir Socorro de Magalhães Barbosa, brasileira, inscrita no RG nº 1754309 e CPF: 303.318.252-49, residente e domiciliada na Rua Antônio Machado, nº 01, Bairro: Cristo Redentor, Município de São Francisco do Pará/PA, denominado ORGÃO GERENCIADOR, e, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº 007/2021, na forma ELETRÔNICA, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, no Decreto nº 9.488, de 2018, Decreto nº 10024/2019 em conformidade com as disposições a seguir:

- TRANSPORTE RODONORTE, pessoa jurídica de direito privado devidamente registrada no CNPJ nº 23.829.190/0001-50, sediada a Rod PA-409, km 01, nº 80, Estrada de Beja, Abaetetuba-PA; neste ato representado pelo Sr. Luiz Fernando Carvalho da Silva, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 2333090 e CPF nº 476.607.242-15.

- D DOS S VASQUES LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente registrada no CNPJ nº 37.356.450/0001-21, sediada a Av. Marçal Deodoro, Jandama, nº 531, Castanhal-PA; neste ato representado pelo Sr. Darte dos Santos Vasques, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 1472508 e CPF nº 839.497.202-00.

DO OBJETO: Formação de registro de preços para Futura e Eventual Locação de Veículos para atender as demandas Secretaria Municipal de Assistência.

DO PREÇO:

- TRANSPORTE RODONORTE, pessoa jurídica de direito privado devidamente registrada no CNPJ nº 23.829.190/0001-50

Item	Descrição dos Produtos	Med	Quant	V. Unit. R\$	V. Total R\$	Marca
II	Veículo Tipo Passageiro com 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros, sem motorista, higienizado e em perfeito estado de funcionamento; - Direção hidráulica; - Ar condicionado-Combust. gasolina/Álcool; - potência mínima 65 CV a 1000 CC; - Rodízio, velocidade em funcionamento e com todos os acessórios de segurança. O veículo deve conter as informações mínimas de identificação como placa, RENAVAM, CRLV e procedência e toda documentação e dia. Quilômetros livre	12	3	1.499,00	R\$ 4.497,00	GOLETTA VW
III	Veículo Tipo Utilitário/Van com 04 (quatro) portas, capacidade para 10 (dez) passageiros, sem motorista, higienizado e em perfeito estado de funcionamento; - Direção hidráulica; - Ar condicionado-Combust. gasolina/Álcool; - potência mínima 130 CV Rodízio, velocidade em funcionamento e com todos os acessórios de segurança. O veículo deve conter as informações mínimas de identificação como placa, RENAVAM, CRLV e procedência e toda documentação e dia. Quilômetros livre	12	2	8.897,50	17.795,00	ZIMMER UTILITY
TOTAL					R\$ 22.292,00	

D DOS S VASQUES LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente registrada no CNPJ nº 37.356.450/0001-21

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant	V. Unit. R\$	V. Total R\$	Marca
IV	Veículo tipo ônibus com 05 (cinco) portas, capacidade mínima para 45 (quarenta e cinco) e 51 (cinquenta e um) passageiros, sem motorista, higienizado e em perfeito estado de funcionamento; - Direção hidráulica; - Ar condicionado-Combust. Diesel; rodado duplo traseiro, câmbio sincronizado com e motor 05 (cinco) marchas à frente e uma 6ª marcha mínima 184 CV; capacidade mínima 1.6 - Toa - Rodízio, velocidade em funcionamento e com todos os acessórios de segurança. O veículo deve conter as informações mínimas de identificação como placa, Renavam, CRLV e procedência e toda documentação em dia, quilômetros livre	12	2	13.300,00	R\$ 26.600,00	MERCEDES
TOTAL					R\$ 166.900,00	

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, podendo, durante esse período, ser firmado contrato/empenho para aquisição dos itens registrados em ata.

São Francisco do Pará, 23 de abril de 2021.

Órgão Gerenciador:

NADIR SOCORRO DE MAGALHÃES BARBOSA

Secretária Municipal de Assistência Social

Ordenadora de despesas



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 006/FMAS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 011/PMS/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/FMAS/2021

OBJETO: Registro de preços para compra futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA destinados ao atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social, para manutenção da Secretaria de Assistência Social do Município de Sapucaia - Pará, por um período de 12 (doze) meses consecutivos.

FORNECEDORES REGISTRADOS:

ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - Tipo: Lata/Eireli - LC123 - Sim - Documento 46.543.108/0001-45

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0073	ALCOOL DE 1LT	ZUMBI	ZUMBI	100 UN	R\$ 5,99	599,00
0079	CAIXA ISOPOR 30 LTS	ISOPORT	ISOPORT	10 UN	R\$ 32,75	327,50
0105	CARFOS DESCARTÁVEIS	STRAWPLAST	STRAWPLAST	200 PC	R\$ 7,40	1.480,00
0107	PA P/ LIXO	AKOPLAST	akopl	30 UN	R\$ 2,30	69,00
0109	PALITO PARA DENTE	THOTO	THOTO	140 CX	R\$ 0,63	88,20
0129	SACO DE LIXO - 100 LTS PCT C/ 10 UND	KTALIXO	KTALIXO	100 PC	R\$ 2,50	250,00
0146	VELA PARA ANIVERSÁRIO	JUPITER	JUPITER	300 UN	R\$ 2,04	612,00
0141	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE	SAPIRA	SAPIRA	300 PC	R\$ 4,49	1.347,00
0142	EMBALAGEM PARA PIPICA	ART NOVA	ART NOVA	300 PC	R\$ 6,31	1.893,00
TOTAL DO VENDEDOR						R\$ 5.635,00
DR LION LATA DA SAÚDE EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.176.260/0001-02						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0075	ALCOOL GEL 500 GR	gel	NUTRIAL	100 UN	R\$ 5,00	500,00
0113	PANO DE PRATO	pano	HPNA	100 UN	R\$ 3,00	300,00
0115	PANO P/ CHÃO	SACARIA	HPNA	200 UN	R\$ 3,80	760,00
0125	RODOS DE PLÁSTICO MÉDIO C/ CABO	borracha	id	90 UN	R\$ 9,00	810,00
0132	SACO DE LIXO - 50 LITROS PCT C/ 10 UND	PLÁSTICO	SONA PACK	50 PC	R\$ 1,20	60,00
0134	SODA CAUSTICA 1KG	psocasa	id	60 UN	R\$ 13,00	780,00
0135	TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND	DESCARTÁVEL	our	200 UN	R\$ 1,60	320,00
TOTAL DO VENDEDOR						R\$ 3.380,00
J. M. FERREIRA COMÉRCIO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.080.931/0001-01						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACAFRÃO DA TERRA 100 GR	MARISOL	MARISOL	300 PC	R\$ 1,79	537,00
0002	ACHOCOLATADO UM PO 1 KG	TODDY	TODDY	100 FR	R\$ 7,50	750,00
0003	ADOÇANTE 100 ML	ADOCYL	ADOCYL	100 UN	R\$ 2,90	290,00
0004	ÁGUA MINERAL 1 LT	SANTA CLARA	SANTA CLARA	200 PC	R\$ 1,55	310,00
0005	ÁGUA MINERAL 30 LTS	SANTA CLARA	SANTA CLARA	300 GAL	R\$ 10,79	3.237,00
0006	AMIDO DE MILHO 300 GR	MAIZENA	MAIZENA	250 UN	R\$ 4,80	1.200,00
0007	ANELINA	MARISOL	MARISOL	200 UN	R\$ 1,96	392,00
0010	BALAS SORTIDAS 1 KG	KISS FREE	KISS FREE	250 PC	R\$ 6,90	1.725,00
0011	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	PORTALEZA	PORTALEZA	500 PC	R\$ 2,79	1.395,00
0012	BISCOITO DE DOCE	LIANE	LIANE	400 PC	R\$ 3,00	1.200,00
0013	CARÉ MÓDIO DE 1º QUAL 150GR	MAPATA	MAPATA	1.200 UN	R\$ 3,69	4.428,00
0014	CANELA EM PALITO	MARISOL	MARISOL	100 UN	R\$ 3,70	370,00
0015	CANELA PÓ	MARISOL	MARISOL	140 UN	R\$ 2,30	322,00
0016	CANICA	SINHA	SINHA	200 PC	R\$ 1,39	278,00
0017	CHÁ CRAVO	MARATA	MARATA	100 UN	R\$ 4,50	450,00
0018	CHÁ ERVA CIDREIRA	DR. OFFICER	DR. OFFICER	100 UN	R\$ 2,50	250,00
0019	CHÁ MALVA	DR. OFFICER	DR. OFFICER	100 UN	R\$ 5,59	559,00
0020	CHIA TRAVO 200 ML	FRAT LUX	FRAT LUX	100 UN	R\$ 7,70	770,00
0021	CHOCOLATE CAIXA 400GR	ADOMACHE	ADOMACHE	200 CX	R\$ 6,99	1.398,00
0022	COBERTURA PARA SORVETE 300G2	DUPOFFO	DUPOFFO	50 FR	R\$ 6,80	340,00
0023	COCO-RALADO 100 GR	QUALICICO	QUALICICO	200 PC	R\$ 4,50	900,00
0024	CRÊME DE LEITE 200G	MOCOCA	MOCOCA	100 UN	R\$ 2,55	255,00
0025	DOCE DE GORABADA 1 KG	VAL	VAL	100 UN	R\$ 6,99	699,00
0026	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	BONARROZ	BONARROZ	100 UN	R\$ 2,09	209,00
0027	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	ESTRELA	ESTRELA	200 UN	R\$ 4,25	850,00